

Утверждена в сумме Один миллион триста шестнадцать тысяч двести пятьдесят девять рублей 00 копеек (1316259-00)  
(сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)  
Один миллион двести восемьдесят восемь тысяч двести пятьдесят девять рублей 00копеек (1288259-00)

Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
Е.В.Ряцева  
(подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год

Форма по ОКУД

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО

Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП

Периодичность: годовая ПО ОКУД

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП

Раздел, подраздел общее образование по КФСР

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР

Единица измерения: руб. тыс.руб.

по ОКЕИ  
Контрольная сумма

КОДЫ
0501010
07
02
856
0702
0110074090
111,119,244
383

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заработная плата	211	987046	197908	329816	162488	296834
2	Социальные выплаты	266	2400	600	600	600	600
3	начисл на зарплату	213	298813	49802	99604	49802	99605
4	Услуги связи	221	0	0	0	0	0
5	Транспортные услуги	222	0	0	0	0	0
6	Усл по содерж имущества	225	0	0	0	0	0
7	Прочие услуги	226	9000	2250	2250	2250	2250
8	Прочие расходы	290	0	0	0	0	0
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0	0	0	0	0
10	Увел ст-ти прочих материа запасов	346	19000	4749	4749	4749	4753
	итого		1316259	255309	437019	219889	404042



Директор школы  
Гл. бухгалтер

*Handwritten signature*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Сто восемь тысяч рублей  
сто десять рублей 15 копеек (108110-15)  
 (сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)



Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Е.В.Рябцева  
 (подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО \_\_\_\_\_

Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая ПО ОКУД \_\_\_\_\_

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП \_\_\_\_\_

Раздел, подраздел общее образование по КФСР \_\_\_\_\_

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР \_\_\_\_\_

Единица измерения: руб. тыс.руб. \_\_\_\_\_ по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Контрольная сумма \_\_\_\_\_

КОДЫ
0501010
07
02
856
1003
01100L3040
244
383

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заработная плата	211	0				
2	Прочие выплаты	212	0				
3	начисл на зарплату	213	0				
4	Услуги связи	221	0				
5	Транспортные услуги	222	0				
6	Усл по содерж имущества	225	0				
7	Прочие услуги	226	0				
8	Прочие расходы	290	0				
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0				
10	Увеличение стоимости продуктов питания	342	108110,15	22022,44	32533,15	0	53554,56
	итого		108110,15	22022,44	32533,15	0	53554,56



Директор школы

Гл. бухгалтер

*Handwritten signature of N.A. Kormilchik*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Триста семьдесят тысяч  
00 рублей 00 копеек (370000-00)

(сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)



Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Е.В.Рябцева  
 (подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год

Форма по ОКУД

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО \_\_\_\_\_

Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая ПО ОКУД \_\_\_\_\_

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП \_\_\_\_\_

Раздел, подраздел общее образование по КФСР \_\_\_\_\_

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР \_\_\_\_\_

Единица измерения: руб. тыс.руб.

по ОКЕИ  
 Контрольная сумма

КОДЫ
0501010
07
02
856
1003
0110075660
244
383

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заработная плата	211	0				
2	Прочие выплаты	212	0				
3	начисл на зарплату	213	0				
4	Услуги связи	221	0				
5	Транспортные услуги	222	0				
6	Усл по содерж имущества	225	0				
7	Прочие услуги	226	0				
8	Прочие расходы	290	0				
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0				
10	Увеличение стоимости продуктов питания	342	370000	79000	124500	0	166500
	итого		370000	79000	124500	0	166500



Директор школы

Гл. бухгалтер

*Копия*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Семьдесят две тысячи сто  
восемьдесят один рубль 20 копеек (72181-20)  
(сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)



Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
Е.В.Рябцева  
(подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА <u>2023</u> год			Форма по ОКУД	КОДЫ
Учреждение	<u>МКОУ Орьевская общеобразовательная школа</u>	по ОКПО		0501010
Адрес	<u>п.Орье пер Школьный, 2</u>	ОП		07
Периодичность:	<u>годовая</u>	ПО ОКУД		02
Индивидуальная(общая)				
Министерство, ведомство	<u>Министерство образования РФ</u>	по ППП		856
Раздел, подраздел	<u>общее образование</u>	по КФСР		0707
Целевая статья	<u>Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн</u>	по КЧСР		0110076490
Вид расхода	<u>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</u>	по КВР		244
Единица измерения: руб.	<u>тыс.руб.</u>		по ОКЕИ	383
			Контрольная сумма	

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарботная плата	211	0	0	0	0	
2	Прочие выплаты	212	0	0	0	0	
3	начисл на зарплату	213	0	0	0	0	
4	Услуги связи	221	0	0	0	0	
5	Транспортные услуги	222	0	0	0	0	
6	Усл по содерж имущества	225	0	0	0	0	
7	Прочие услуги	226	0	0	0	0	
8	Прочие расходы	290	0	0	0	0	
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0	0	0	0	
10	Увеличение стоимости продуктов питания	342	72181,2	0	72181,2	0	
	итого		72181,2	0	72181,2	0	



Директор школы

Гл. бухгалтер

*Handwritten signatures*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Сто сорок две тысячи  
семьсот ь рублей 00 копеек( 132700-00)  
 (сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)



Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Е.В.Рябцева  
 (подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год

Форма по ОКУД

**КОДЫ**

0501010

07

02

856

0702

011008810

244

383

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО

Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП

Периодичность: годовая ПО ОКУД

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППГ

Раздел, подраздел общее образование по КФСР

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР

Единица измерения: руб. тыс.руб.

по ОКЕИ

Контрольная сумма

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарботная плата	211	0	0	0	0	0
2	Прочие выплаты	212	0	0	0	0	0
3	начисл на зарплату	213	0	0	0	0	0
4	Услуги связи	221	0	0	0	0	0
5	Транспортные услуги	222	0	0	0	0	0
6	Усл по содерж имущества	225	0	0	0	0	0
7	Прочие услуги	226	0	0	0	0	0
8	Прочие расходы	290	0	0	0	0	0
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0	0	0	0	0
10	Увеличение стоимости продуктов питания	342	132700	39200	30800	16200	46500
	итого		132700	39200	30800	16200	46500



Директор школы

Гл. бухгалтер

*Корень*  
*Лигаева*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Пятьсот двадцать восемь  
сто семьдесят пять рублей 50 копеек (528171-50)  
 (сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)  
Пятьсот девятнадцать  
тысяч четыреста тридцать восемь рублей 72 копейки (519438-72)

Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Е.В.Ряцева  
 (подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2023

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Учреждение МКОУ Орье́вская общеобразовательная школа по ОКПО \_\_\_\_\_  
 Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП \_\_\_\_\_  
 Периодичность: годовая ПО ОКУД \_\_\_\_\_  
 Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_  
 Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП \_\_\_\_\_  
 Раздел, подраздел общее образование по КФСР \_\_\_\_\_  
 Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР  
 Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: руб. тыс.руб. \_\_\_\_\_ по ОКЕИ \_\_\_\_\_  
 Контрольная сумма \_\_\_\_\_

КОДЫ
0501010
07
02
856
0703
0110075640
111,119,244
383

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заработная плата	211	398954	66492	192827	6649	132986
2	Прочие выплаты	212	0				
3	начисл на зарплату	213	120484,72	20080	58232	2008	40164,72
4	Услуги связи	221	0		0		
5	Транспортные услуги	222	0				
6	Усл по содерж имущества	225	0				
7	Прочие услуги	226	0				
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	0				
10	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	0				
	итого		519438,72	86572	251059	8657	173150,72



Директор школы \_\_\_\_\_  
 Гл. бухгалтер \_\_\_\_\_

*Handwritten signatures*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Восемь миллионов пятьсот сорок шесть тысяч сто один рубль 48 копеек (85646101-48)  
(сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)  
Восемь миллионов двести семьдесят пять тысяч двести тридцать четыре рубля 00 копеек (8275234-00)

Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
Е.В.Рябцева  
(подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год

Форма по ОКУД

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО

07

Адрес п. Орье пер Школьный, 2 ОП

Периодичность: годовая ПО ОКУД

02

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП

856

Раздел, подраздел общее образование по КФСР

0702

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

0110075640

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР

111,119,244

Единица измерения: руб. тыс.руб. \_\_\_\_\_ по ОКЕИ  
Контрольная сумма

383

№ п/п	Классификация операций сектора государственного управления	код	План на год	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарботная плата	211	6330766	1270298	2860105	293627	1906736
2	Социальные выплаты	266	25020	6255	6255	6255	6255
3	начисл на зарплату	213	1919448	319908	799770	159954	639816
4	Услуги связи	221	50400	12600	12600	12600	12600
5	Транспортные услуги	222	0				
6	Усл по содерж имущества	225	29400	7350	7350	7350	7350
7	Прочие услуги	226	60375	15093,75	15093,75	15093,75	15093,75
8	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократноприменения	349	2500	624	624	628	624
9	Увел ст-ти основн ср-в	310	104770,48	26193	26193	26193	26191,48
10	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	23422	5856	5856	5854	5856
	итого		8546101,48	1664177,75	3733846,75	527554,75	2620522,23



Директор школы  
Гл. бухгалтер

Н.А.Кормильчик  
Г.В.Лигаева

Утверждена в сумме Шесть миллионов сто семьдесят восемь тысяч  
сто двадцать рублей 59 копеек (6178120-59)  
 (сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы (фонд оплаты труда)  
Три миллиона четыреста двадцать три тысячи  
пятьсот шестьдесят шесть рублей 00 копеек (3423566-30)



главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 (подпись) Е.В.Ряцева  
 (расшифровка подписи)

14.12.2022

НА 2023 год

Форма по ОКУД

Учреждение МКОУ Орьевская общеобразовательная школа по ОКПО

Адрес п. Орье пер Школьный, 2

Периодичность: годовая по ОКУД

Индивидуальная(общая)

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП

Раздел, подраздел общее образование по КФСР

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР

Единица измерения: руб. тыс.руб.

по ОКЕИ  
 Контрольная сумма

КОДЫ
0501010
07
02
856
0702
0110080610
111,119,244
383

№ п/п	Наименование показателей	код	Бюджетное ассигнов на	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
	2	3	4	5	6	7	8
1	Заработная плата	211	<b>2623467,3</b>	525893	876488	431890,3	789196
2	Социальные выплаты	266	<b>6000</b>	1500	1500	1500	1500
3	начисл на зарплату	213	<b>794099</b>	132350	198525	198525	264699
4	Услуги связи	221	<b>14736</b>	3684	3684	3684	3684
5	Транспортные услуги	222	<b>0</b>	0	0	0	0
6	Коммунальные услуги	223	<b>2506668,29</b>	623760	635387,97	623760	623760,32
7	Усл по содерж имущества	225	<b>39190</b>	12273	8973	8973	8971
8	Прочие услуги	226	<b>39000</b>	9750	9750	9750	9750
9	Страхование транспорта	227	<b>8000</b>	8000			
10	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	343	141960	35490	35490	35490	35490
12	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	5000	1251	1251	1251	1247
	<b>Всего</b>		<b>6178120,59</b>	<b>1353951</b>	<b>1771048,97</b>	<b>1314823,3</b>	<b>1738297,32</b>



Директор школы

Г.л. бухгалтер

*Handwritten signature*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева



Утверждена в сумме Восемьсот двадцать три тысячи  
восемьсот тридцать три рубля 21 копейка (956833-21)  
 (сумма прописью)

в том числе фонд заработной платы(фонд оплаты труда)



Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Е.В.Рябцева  
 (подпись) (расшифровка подписи)

14.12.2022

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**

НА 2023 год

Форма по ОКУД

Учреждение МКОУ Орлевская общеобразовательная школа по ОКПО

Адрес п. Орье пер Школьный, 2

Периодичность: годовая по ОКУД

Индивидуальная(общая) \_\_\_\_\_

Министерство, ведомство Министерство образования РФ по ППП

Раздел, подраздел общее образование по КФСР

Целевая статья Школы-д\с, школы начальн, неполн средн и средн по КЧСР

Вид расхода Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по КВР

Единица измерения: руб. тыс.руб.

по ОКЕИ  
 Контрольная сумма

КОДЫ
0501010
07
02
856
0702
01100S75630
.244
383

№ п/п	Наименование показателей	код	Бюджетное ассигнов на	в том числе			
				1кв	2кв	3кв	4кв
2	3	4	5	6	7	8	
1	Заработная плата	211	0	0	0	0	0
2	Социальные выплаты	266	0	0	0	0	0
3	начисл на зарплату	213	0	0	0	0	0
4	Услуги связи	221	0	0	0	0	0
5	Транспортные услуги	222	0	0	0	0	0
6	Коммунальные услуги	223	0	0	0	0	0
7	Усл по содерж имущества	225	823600	0	823600	0	0
8	Прочие услуги	226	0	0	0	0	0
9	Страхование транспорта	227	0	0	0	0	0
10	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	343	0	0	0	0	0
12	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	0	0	0	0	0
	<b>Всего</b>		<b>823600</b>	<b>0</b>	<b>823600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



Директор школы

Гл. бухгалтер

*Handwritten signatures in blue ink.*

Н.А.Кормильчик

Г.В.Лигаева